

ZSM/ZP/3.1/2021

Zamawiający:
SP ZOZ ZESPÓŁ SZPITALI MIEJSKICH
Ul. STRZELCÓW BYTOMSKICH 11,
41-500 Chorzów

INFORMACJA

Dotyczy: „Dostawa soczewek wewnątrzgałkowych, wiskoelastyków oraz narzędzi okulistycznych” Numer postępowania:
ZSM/ZP/3/2021

1. Zamawiający zmienia termin o którym mowa w pkt. 8.1 SWZ na **13.04.2021 r.**
2. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.) – dalej: UPZP, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej w treści SWZ)

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 3 dopuści materiał wiskoelastyczny o lepkości 125000-150000mPas i osmolarności 270-400mOsm, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 3 dopuści materiał wiskoelastyczny o masie cząsteczkowej 1,1-2,6mlnDa, lepkości 40-70000mPas, osmolarności 270-400mOsm/kg, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga lepkości ok. 120 tys. mPas.

Pytanie 3:

Czy zamawiający w pakiecie 7 punkt 1 dopuści rozwórkę o szerokości 14,5 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 4:

Czy zamawiający w pakiecie 7 punkt 3 dopuści tytanowy czoper Nagahara z zagiętym końcem o długości 1,8mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga krótszej końcówki tnącej.

Pytanie 5:

Czy zamawiający w pakiecie 7 punkt 3 dopuści tytanowy czoper Nagahara z zagiętym końcem o długości 1,1mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust. 4 umowy w ten sposób, że minimalny poziom zamówienia wyniesie 80%, zamiast 50%?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie minimalnego poziomu zamówień w wysokości 50% jest niewystarczające dla prawidłowego oszacowania ryzyka i skalkulowania oferty korzystnej dla obu stron, prosimy o zwiększenie go do 80%.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §2 ust. 4 umowy następująco:

4. Zamawiający na podstawie art. 441 ust. 1 UPZP przewiduje zmianę umowy poprzez zastrzeżenie możliwości zastosowania prawa opcji do zmniejszenia ilości asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia ujętego w SAC stanowiącej załącznik nr 2 do umowy. W związku z powyższym, Zamawiający zastrzega, iż:





Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie

- **Maksymalny poziom zamówienia** – wynosi 100% wartości danego pakietu stanowiącego przedmiot umowy ujęty w załączniku nr 2 do umowy, który może ale nie musi zostać zrealizowany w okresie realizacji umowy.
- **Minimalny poziom zamówienia** – wynosi 70% wartości danego pakietu stanowiącego przedmiot umowy ujęty w załączniku nr 2 do umowy, który zostanie zrealizowany w okresie realizacji umowy.
- **Pozostałe 30% wartości danego pakietu stanowiącego przedmiot umowy** ujęty w załączniku nr 2 do umowy, którego realizacja jest uzależniona od potrzeb Zamawiającego związanych z wykonywanymi zabiegami na rzecz hospitalizowanych pacjentów, z którego Zamawiający może, ale nie musi skorzystać w okresie realizacji umowy. Zamawiający zastrzega możliwość rezygnacji z realizacji dodatkowego zakresu zamówienia, wynikającej z okoliczności, których Zamawiający nie mógł wcześniej przewidzieć, a które powodują, że realizacja umowy wywołałaby u Zamawiającego niekorzystne skutki z punktu widzenia celu umowy lub powodowałaby nieracjonalne wydatkowanie środków publicznych

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §4 ust. 5 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zakup zastępczy może być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z wyłącznej winy Wykonawcy.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak dostawy wynika z okoliczności leżących po jego stronie.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 5 Umowy następująco:

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą rzeczy będących przedmiotem wcześniejszej reklamacji, tożsamy co do rodzaju, po powiadomieniu: telefonicznie, e-mailowo lub faksem Wykonawcy - bez konieczności powtórzenia wzywania Wykonawcy do wymiany wadliwego towaru lub niedostarczonych w terminie rzeczy, wówczas gdy termin na załatwienie reklamacji, do którego zobowiązany jest Wykonawca, okaże się dłuższy niż termin określony w ust. 2 powyżej. Wykonawca w tej sytuacji zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego, z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu. **Zakup zastępczy może być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak rozpatrzenia reklamacji wynika z wyłącznej winy Wykonawcy.**

Pytanie 8:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają, że wartości brutto wyszczególnione w załączniku nr 2 mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawek podatku VAT. Zmiana ceny nastąpi automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, wartość umowy określa kwota netto. Podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, na wysokość której strony nie mają żadnego wpływu. W ocenie Wykonawcy nowa stawka powinna być stosowana automatycznie, bez konieczności zawierania aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 1 umowy następująco:

1. Strony ustalają, że wartości brutto wyszczególnione w załączniku nr 2 mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawek podatku VAT. Zmiana ceny nastąpi automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §6 ust. 14 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „W przypadku wskazanych w punkcie a) stosuje się postanowienia §6 ust. 1.”?

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia §6 ust. 1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 14 umowy następująco:

14. W przypadku wydłużenia okresu obowiązywania Umowy, o którym mowa w ust. 6, 7, 8 niniejszego paragrafu, Zamawiający dopuszcza również wprowadzenie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:

- a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,



•• SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich
w Chorzowie
ul. Strzelców Bytomskich 11
41-500 Chorzów

•• Dział Zamówień Publicznych
tel.: (32) 34 99 268
tel.: (32) 34 99 298
fax: (32) 34 99 299

•• zp@zsm.com.pl
www.zsm.com.pl

•• NIP: 6271923530
REGON: 271503410
KRS: 0000011939



Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie

- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne
- d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 z późn. zm.)
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Zmiana taka nie może nastąpić przed upływem 12 miesiąca trwania umowy.

W celu ewentualnej zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany w terminie 7 dni roboczych od wystąpienia okoliczności wskazującej na wzrost wynagrodzenia, podać Zamawiającemu pisemne informacje dotyczących szczegółowych kosztów pracy z rozbiciem na pracowników wskazanych w oświadczeniu o zatrudnieniu osób na umowę o pracę, wskazać składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, kwoty wynagrodzeń aktualne na dzień zawarcia umowy oraz wskazać procentowo jak powyższe koszty kształtują wartość umowy brutto. W przypadku nie złożenia wymaganych dokumentów Wykonawcy w trakcie realizacji zadania nie będzie przysługiwała możliwość zmiany wynagrodzenia na podstawie § 6 ust. 14 niniejszej umowy. **W przypadku wskazanym w punkcie a) stosuje się postanowienia §6 ust. 1 umowy.**

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 umowy w następującym brzmieniu:

„1. Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,5% wartości **netto** partii towaru niedostarczonego w terminie wskazanego w bieżącym zamówieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 10% wartości netto tej partii towaru. ~~dla pakietów nr 1-5, dla pakietów nr 6-12 łącznie nie więcej niż 100% wartości netto tej partii towaru.~~
- b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym opakowaniu w terminie określonym w § 7 umowy w wysokości 0,5% wartości **netto** wadliwej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 10% wartości netto tej partii towaru. ~~dla pakietów nr 1-5, dla pakietów nr 6-12 łącznie nie więcej niż 100% wartości netto tej partii towaru.~~
- c) za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości **netto** niezrealizowanej części umowy. W przypadku rozwiązania umowy w zakresie części umowy (jednej lub więcej części zamówienia) w wysokości 10% **niezrealizowanego** wynagrodzenia umownego **netto** tej części umowy, której dotyczy rozwiązanie.

2. Zamawiający płaci Wykonawcy karę umowną z tytułu wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości **netto** niezrealizowanej części umowy (części zamówienia), o ile nie ma zastosowania art. 456 ust. 1 pkt 1 UPZP.

3. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz wyznaczeniem terminu zapłaty. ~~Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącenia kary umownej z kwot faktur VAT doręczonych po zdarzeniu stanowiącym podstawę potrącenia. Potrącenie to zostanie wskazane drugiej stronie przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem.~~

4. Niezależnie od prawa do dochodzenia kar umownych strony mogą dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym.

5. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może być wyższa niż 10 % wartości **netto** umowy.”?

Uzasadnienie:

- Jak już wskazano, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, w związku z czym kary umowne powinny być naliczane od tej wartości;
- Prosimy o obniżenie kar umownych do 0,5% dziennie. Wyższa kara pozostaje w zbyt dużej dysproporcji w porównaniu do ewentualnych odsetek za opóźnienie w płatności należnych Wykonawcy od Zamawiającego;
- W ocenie Wykonawcy próg naliczania kar umownych dla wszystkich pakietów powinien wynosić 10% wartości netto danego towaru. Gdyby kara mogła urosnąć do 100% wartości dostawy, byłoby to zbyt krzywdzące dla Wykonawcy i mogło prowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia się Zamawiającego;
- Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że kara umowna za odstąpienie od danego pakietu będzie naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezrealizowanej części zamówienia, tak jak w pozostałych przypadkach związanych z odstąpieniem od umowy;
- Stosownie do przepisu art. 15r¹ ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r., poz. 374 ze zm.), w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest



•• SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich
w Chorzowie
ul. Strzelców Bytomskich 11
41-500 Chorzów

•• Dział Zamówień Publicznych
tel.: (32) 34 99 268
tel.: (32) 34 99 298
fax: (32) 34 99 299

•• zp@zsm.com.pl
www.zsm.com.pl

•• NIP: 6271923530
REGON: 271503410
KRS: 0000011939

możliwe dokonywania potrąceń należności zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP;

Odpowiedź:

Zamawiający realizuje swoje uprawnienia w ramach realizacji umów o zamówienie publiczne zgodnie z ich treścią oraz aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym również z poszanowaniem regulacji prawnych zawartych w przywołanym w zapytaniu art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. W przypadku wystąpienia zwłoki w dostarczeniu towaru spowodowanej COVID-19 Wykonawcy są zobowiązani przedstawić dokumenty uzasadniające wpływ COVID-19 na dostawy, Zamawiający świadomy jest, że niedopuszczalne jest potrącanie kar za niewykonanie spowodowane COVID, a tym samym nie każde niewykonanie wiąże się z potrąceniem należności z kwot faktur VAT.

Zamawiający modyfikuje §7 ust. 1 umowy następująco:

1. **Zamawiający może naliczyć kary umowne Wykonawcy:**

- a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 2% wartości brutto partii towaru nie dostarczonego w terminie wskazanego w bieżącym zamówieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 10% wartości netto tej partii towaru. ~~dla pakietów nr 1-5, dla pakietów nr 6-12 łącznie nie więcej niż 100% wartości netto tej partii towaru.~~
- b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym opakowaniu w terminie określonym w § 4 umowy w wysokości 2% wartości brutto wadliwej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 10% wartości netto tej partii towaru. ~~dla pakietów nr 1-5, dla pakietów nr 6-12 łącznie nie więcej niż 100% wartości netto tej partii towaru.~~
- c) za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto nie zrealizowanej części umowy. W przypadku rozwiązania umowy w zakresie części umowy (jednej lub więcej części zamówienia) w wysokości 10% **niezrealizowanego** wynagrodzenia umownego brutto tej części umowy, której dotyczy rozwiązanie.

Zamawiający modyfikuje §8 ust. 6 umowy następująco:

6. W przypadkach, o których mowa w ust. 4 pkt 1) niniejszego paragrafu, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w całości lub w części ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

- a) ogłoszenia likwidacji lub rozwiązania firmy Wykonawcy ~~lub wszczęcia postępowania egzekucyjnego przeciwko Wykonawcy, wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy,~~
- b) jeżeli Wykonawca z **własnej winy** nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje jej pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie,
- c) **trzykrotnego zawinionego** niewykonania (czyli wówczas, gdy Wykonawca nie spełnił umówionego świadczenia) lub **trzykrotnego zawinionego** nienależytego wykonania przedmiotu umowy (czyli wówczas, gdy Wykonawca wprowadzie podjął czynności z zamiarem wykonania zobowiązania, jednak osiągnięty przez niego wynik nie odpowiada świadczeniu sprecyzowanemu w treści umowy lub wymogom określonym w obowiązujących przepisach.
- d) w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej pozycji asortymentowej,
- e) w przypadku trzykrotnego **uzasadnionego** skorzystania z prawa, o którym mowa w § 4 ust. 5 umowy.”?

Uzasadnienie:

- Wszczęcie postępowania egzekucyjnego przeciwko Wykonawcy nie oznacza, że nie będzie mógł on realizować umowy. Zajęcie może nastąpić w stosunku do niewielkiej części mienia Wykonawcy pozostawiając mu wszelkie środki niezbędne do kontynuowania dostaw;

- Rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne w przypadku powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień, skorzystanie z tego uprawnienia już w przypadku pierwszej takiej sytuacji jest zbyt daleko idące.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §8 ust. 1 umowy następująco:

1. Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w całości lub w części ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

- a) ogłoszenia likwidacji lub rozwiązania firmy Wykonawcy lub wszczęcia postępowania egzekucyjnego przeciwko Wykonawcy, wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy,





Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie

- b) jeżeli Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje jej pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie,
- c) **trzykrotnego zawinionego** niewykonania (czyli wówczas, gdy Wykonawca nie spełnił umówionego świadczenia) lub **trzykrotnego zawinionego** nienależytego wykonania przedmiotu umowy (czyli wówczas, gdy Wykonawca wprawdzie podjął czynności z zamiarem wykonania zobowiązania, jednak osiągnięty przez niego wynik nie odpowiada świadczeniu sprecyzowanemu w treści umowy lub wymogom określonym w obowiązujących przepisach.
- d) w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej pozycji asortymentowej,
- e) w przypadku trzykrotnego skorzystania z prawa, o którym mowa w § 4 ust. 5 umowy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 poz. 1 tacę wielokrotnego użytku o wymiarach 260x150x30 mm oraz matę silikonową o wymiarach 270x125 mm lub 245x245 mm lub 260x160 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga aby mata pasowała do tacy.

Pytanie 13: dotyczy pakietu nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 5-7 i utworzy odrębny pakiet?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie ma możliwości wydzielenia pozycji i stworzenia odrębnego pakietu.

Pytanie 14:

W pakiecie nr 3 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: "Materiał wiskoelastyczny z hialuronianem sodu o właściwościach kohezyjnych. Stężenie hialuronianu sodu 1,4% Objętość ampułkostrzykawki 1,0ml Masa cząsteczkowa 3,2-3,5 miliona daltonów Lepkość 120 tysięcy mPaS Osmolarność 280-330mOsmol/L" Czy Zamawiający dopuści wiskoelastyk o następujących parametrach: Materiał wiskoelastyczny z hialuronianem sodu o właściwościach dyspersyjnych. Stężenie hialuronianu sodu 1,4% Objętość ampułkostrzykawki 1,2ml, masa cząsteczkowa 1,9 - 2,2 miliona daltonów, lepkość 15 000 - 20 000 cP, osmolarność 280-400 mOsmol/L?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga wiskoelastyku kohezyjnego.

Pytanie 15:

Dotyczy części nr 1 pozycja 1

Czy zamawiający dopuści również soczewkę wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej:

Soczewka wewnątrzgałkowa jednoczęściowa wykonana z akrylu hydrofobowego, naturalnie żółta. Zapakowana fabrycznie do injectora. Soczewka posiadająca filtr UV i filtr światła niebieskiego. Długość całkowita 13 mm, średnica części optycznej 6,0 mm, angulacja 0 stopni. Implantacja przez cięcie 2,2 mm. Stała A – 118,5. Zakres mocy: od +5,00D do +30,00D krok co 0,5D? Wiskoelastyk (1.4%) hialuronianu sodu, pochodzenie biofermentacja bakterii. Masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da (mln Daltonów), lepkość 400 000mPa-s (przy zerowej szybkości ścinania), osmolarność 270-400 mOs/kg, pH 6.8 do 7.6. Temperatura przechowywania 2°-25°C, objętość ampułko-strzykawki 1,0ml, kaniula 27G ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga wiskoelastyku o lepkości 30 tyś. mPas.

Pytanie 16:

Dotyczy części nr 1 pozycja 2

Soczewka hydrofobowa jednoczęściowa, asferyczna, tylnokomorowa do korekcji astygmatyzmu, dwuhaptyczna, zmodyfikowane C. Kwadratowy brzeg 360 stopni. Soczewka z filtrem UV . Zakres dioptrażu od 10,00D do 30,00D co 0,5 D. Moc cylindra: 1,00D, 1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D. Średnica części optycznej 6,0 mm, średnica całkowita 13,00 mm. Soczewka z jednorazowym injectorem i kartridżem przeznaczona do cięcia 2,2mm. Uwodnienie 1-4%. Współczynnik refrakcji 1.48?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga soczewki załadowanej do injectora.

Pytanie 17:

Dotyczy części nr 3

Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o masie cząsteczkowej 2.8-3.2 mln Da, lepkość 400 000mPa-s, osmolarność 270-400 mOs/kg ?



•• SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich
w Chorzowie
ul. Strzelców Bytomskich 11
41-500 Chorzów

•• Dział Zamówień Publicznych
tel.: (32) 34 99 268
tel.: (32) 34 99 298
fax: (32) 34 99 299

•• zp@zsm.com.pl
www.zsm.com.pl

•• NIP: 6271923530
REGON: 271503410
KRS: 0000011939

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga lepkości na poziomie około 120tyśmPas

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby termin płatności liczony był od dnia przyjęcia przedmiotu zamówienia oraz otrzymania prawidłowo wypełnionej faktury. Zgodnie z § 5 ust. 7 umowy Każdorazowo za datę dokonania płatności strony przyjmują datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SWZ. <

Pytanie 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SWZ.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, pkt. 1, lit. a) Projektu Umowy jak niżej:

a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,1% wartości brutto partii towaru nie dostarczonego w terminie wskazanego w bieżącym zamówieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 5% wartości netto tej partii towaru dla pakietów nr 1-5, dla pakietów nr 6-12 łącznie nie więcej niż 100% wartości netto tej partii towaru?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, pkt. 1, lit. b) Projektu Umowy jak niżej:

b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym opakowaniu w terminie określonym w § 7 umowy w wysokości 0,1% wartości brutto wadliwej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 5% wartości netto tej partii towaru dla pakietów nr 1-5, dla pakietów nr 6-12 łącznie nie więcej niż 100% wartości netto tej partii towaru?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, pkt. 1, lit. c) Projektu Umowy jak niżej:

c) za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości brutto nie zrealizowanej części umowy. W przypadku rozwiązania umowy w zakresie części umowy (jednej lub więcej części zamówienia) w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto tej części umowy, której dotyczy rozwiązanie?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.

Pytanie 24

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.



Pytanie 25

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. nr 1 dopuści: soczewka jednoogniskowa, hydrofobowa, jednoczęściowa, akrylowa, asferyczna i bezaberracyjna soczewka z filtrem UV uwodnienie soczewki 4%, współczynnik refrakcji 1,53, dwa zmodyfikowane hapteny typu C-loop. optyka przesunięta w kierunku tyłu w stosunku do haptyków soczewki (step vouttet), co zapewnia dobre przyleganie soczewki do tylnej torby, dodatkowo bariera zabezpieczająca przed PCO 360 stopni - ostra krawędź (poniżej 10um), soczewka posiadająca otwory fenestracyjne na części haptycznej, zapewniające zwiększoną stabilność soczewki poprzez zmniejszenie siły powstałej przy obkurczaniu torebki na część optyczną, soczewka pakowana w roztworze soli fizjologicznej co zapewnia stabilność materiału i brak powstawania wakuoli po wszczepie, materiał gwarantujący brak odbłasków (glistening free – certyfikat FDA), średnica optyczna 6,0 mm długość całkowita 12,5 mm. Zakres dioptrażu od 0,0D do + 34D, w przedziale: 0,0D do + 10,0D co 1,0D, + 10,0 do +30,0D co 0,5D, +30,0D do +34,0D co 1,0D, fabrycznie załadowana w injectorze jednorazowego użytku, Stała A na podst. SRK/T: 119,1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga mocy soczewki co 0,5D w mocach od +6,0D do +30,0D.

Pytanie 26

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 1 dopuści Wiskoelastyk o właściwościach kohezyjnych Hialuronian sodu 1,4% pojemność 1 ml, masa cząsteczkowa 3.2 – 3.5 mln Daltonów, lepkość 120 tysięcy mPaS, Osmolarność 280-330 mOsmol/l?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga lepkości około 30 tysięcy mPaS,

Pytanie 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji nr 1 do oddzielnego Pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycji nr 2 dopuści soczewkę toryczną jednoczęściową akrylową asferyczną hydrofobową; budowa dwuhaptyczna typu zmodyfikowane C. Konstrukcja optyki przesunięta w kierunku tyłu w stosunku do haptyków soczewki, co zapewnia dobre przyleganie soczewki do tylnej torby, dodatkowo bariera zabezpieczająca przed PCO 360 stopni - ostra krawędź. Średnica soczewki 6.00 mm; Soczewka posiadająca otwory fenestracyjne, zapewniające zwiększoną stabilność soczewki poprzez pochłanianie sił powstałych przy obkurczeniu torebki. Soczewka pakowana w roztworze soli fizjologicznej co zapewnia stabilność materiału i brak powstawania wakuoli po wszczepie, materiał gwarantujący brak odbłasków. Soczewka z filtrem UV; uwodnienie 4%, angulacja 0°. Dostępność mocy cylindrycznej: 1,25D; 2,00D; 2,75D; 3,50D; 4,25D; 5,00D; 5,75D. Zakres dioptrażu 6.0D-30.0D, dostępna co 0,5D. Dołączony jednorazowy injector 2,2mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga soczewki załadowanej w injectorze.

Pytanie 29

Dotyczy Pakietu nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z zestawu obłożeń ostatniej pozycji dot. noża do portu głównego 1,8mm; 2,2mm; 2,4mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga noża do portu głównego.

Pytanie 30

Dotyczy Pakietu nr 5:

Czy zamawiający dopuści do pakietu dot. Zestawu obłożeń w poz. 1 obłożenie dwuwarstwowe na stolik w wymiarze 152x152cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 31





Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie

Dotyczy Pakietu nr 5:

Czy zamawiający dopuści do pakietu dot. Zestawu obłożen w poz. 1 obłożenie na pacjenta z workiem i folią do nacinania w wymiarze 150x140cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ, pozostałe parametry bez zmian.

Uwaga

Zamawiający przesuwą termin składania ofert oraz wadium:

z 12.03.2021 r. godz. 10:00 na 15.03.2021 r. godz. 10:00

oraz przesuwą termin otwarcia ofert

z 12.03.2021 r. godz. 10:15 na 15.03.2021 r. godz. 10:15

Z-CADYREKTORA
d/s administracyjnych
Arkadiusz Jakubczyk
Arkadiusz Jakubczyk

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu



•• SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich
w Chorzowie
ul. Strzelców Bytomskich 11
41-500 Chorzów

•• Dział Zamówień Publicznych
tel.: (32) 34 99 268
tel.: (32) 34 99 298
fax: (32) 34 99 299

•• zp@zsm.com.pl
www.zsm.com.pl

•• NIP: 6271923530
REGON: 271503410
KRS: 0000011939

Alc